
Ministério Público da União

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria -Geral de Justiça

PORTARIA N2 • ,DE - DE OUTUBRO DE 2019

Designa servidor para compor a

Comissão Gestora do Sistema de Gestão

de Documentos Digitais (Tabularium).

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n. 2 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o disposto no inciso Ill do Art. 72 da Portaria Normativa PGJ

n2 421, de 24 de fevereiro de 2016, que instituiu o Sistema de Gestão de Documentos

Digitais (Tabularium), e

CONSIDERANDO o teor do PGEA n2 08191.022854/2016-24,

RESOLVE:

Art. 1° Designar a servidora ELAINE CRISTINA PINTO, matricula 2766,

Secretária de Gestão de Pessoas, para compor a Comissão Gestora do Sistema de Gestão de

Documentos Digitais (Tabularium), sem prejuízo de suas atuais atribuições, dispensando, em

consequência, a servidora FERNANDA HENRIQUES DE CASTRO GEIER, matricula 4790.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

C•\- .\\ ts\ `Ç <• -41
BIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.608, 03 DE OUTUBRO DE 2019.


